

VERKSAMHETSBERÄTTELSE 1971

Styrelsen för Sveriges dövas ungdomsförbund avlämnar härmed berättelse för sitt sjätte verksamhetsår.

Beskyddare: HKH Prins Bertil, Hertigen av Halland

Styrelsen

Ordförande: Hans-Eric Smedberg, Örebro

Vice ordförande: Börje Bergström, Göteborg

Sekreterare: Leif Sandberg, Lund

Kassör: Anders Sundström, Uppsala

Ledamot: Tage Karlsson, Tranås
Nils Molin, Södertälje

Suppleanter: Anders Sundström, Uppsala
Vineta Lyxell, Trollhättan

Revisorer: Lars Kruth, Leksand
Tore Appelgren, Leksand

Revisorssuppleant: Harry Fredriksson, Falun

Valberedningen: Karin Nylander, Örebro, (sammansk.)
Robin Holmstedt, Göteborg
Johnny Danielsson, Göteborg

Sammanträden och arbetsutskottet

SDU har under året haft 7 styrelsesammanträden, vilka samtliga har protokollförts. Utskottet har haft följande sammansättning: Hans-Eric Smedberg, Tage Karlsson och Leif Sandberg. AU har haft 3 protokollsförda sammanträden, i övrigt har kontakt hållits per brev.

Förbundsstämman

Förbundsstämman hölls å Strömbergs Vandrarhem i Trollhättan den 17-18 april. Närvarande var ett 20-tal ombud för tio ungdomsklubbar samt inbjudna gäster.

Kansliet

Den centrala verksamheten har förlagts till Lund.

Försöksverksamhet i Göteborg

se bilaga.

Anslutna klubbar

Under året var tio ungdomsklubbar anslutna till Sveriges dövas ungdomsförbund:

Stockholms dövas ungdomsklubb
Göteborgs dövas ungdomsklubb
De dövas ungdomsklubb "Dalabygden"
Umeå dövas ungdomsklubb
Örebro dövas ungdomsklubb
De dövas ungdomsförening "Skåne"
Östergötlands dövas länsförbunds ungdomssektion "Blåklinten"
Trollhättans dövas ungdomssektion
Jönköpings läns dövas ungdomssektion
Mellannorrlands dövas ungdomsklubb "Unga Viljor"

SDU har medverkat vid ansökningar åt lokala ungdomsklubbar i ekonomiskt avseende.

Anslutning till huvudorganisation

Sveriges dövas ungdomsförbund är ansluten till Sveriges dövas riksförbund samt delägare till SDR:s kurs- och fritidsgård Carlborgsons gård i Leksand.

Tidningen SDR-Kontakt

Förbundets officiella organ har varit SDR-Kontakt.

Representation och kulturella verksamhet

Vice ordförande Börje Bergström representerade SDU vid Sveriges dövas riksförbunds förbundsdagar i Borlänge den 27-28 februari. B. Bergström deltog även för SDU:s räkning vid ett samtal mellan specialförbunden och SDR den 20 maj, och diskussionerna har bl.a. rörts vid SDU:s inlämnade motioner till SDR. SDU lämnade där ett förslag att en representant från varje specialförbund bör närvara vid utformning av arbetsprogram till kulturfestival i Göteborg i juli 1972.

Kassör Anders Sundström inbjöds som SDU:s representant vid invigningen av Carlborgsons gårds 10-års jubileum i juni månad.

Ordf. H.E. Smedberg representerade förbundet vid SDR:s ordförandekonferens i Södertälje den 6 november.

Ledamot Nils Molin deltog för SDU vid Skolöverstyrelsens informationsmöte den 1 september.

Ledamot Tage Karlsson representerade SDU vid konferens med Statens Ungdomsråd den 20 oktober, och diskussionen hade behandlats ungdomens arbetsmarknadsfrågor.

Vidare har SDU med flertal av medlemmar varit delaktiga vid en ungdomsledarutbildning i samarbete med Ungdomens Röda kors i Järfälla utanför Göteborg den 20-21 november, och kursen hade varit mycket givande.

Representanter från SDU:s styrelse deltog vid Ungdomens Kulturfestival vid Ålesund i norra Norge den 6-7 november och de svenska deltagarna fick ta del av deras aktiviteter i kulturella sammanhang. Den kulturella sektorn är mycket hög i Norge, och de visade prov på den genom teateruppvisningar, föreläsningar, deklamationer etc.

Med anledning av den nordiska kulturfestival i Göteborg, som äger rum i juli 1972, har en teatersektion bildats som står under SDU. Den har till sitt syfte att intressera ungdomar för de olika kulturavsnitten, framför allt teaterverksamhet. Vid kulturfestivalen kommer den att visa sina färdigheter vid en speciell svensk afton. Styrelsen hoppas mycket på att den ska klara sina prover, så att den kan vidareutvecklas.

SDU anordnade också i juli en utlandsresa till London för en vedka för ett tio-tal ungdomar. De fick ta del av sevärdheter där, och styrelsen anser utlandsresor nyttiga för de dövas intressen för vidgade kännedom om de andra länders seder och levnadssätt.

Vid olika sammankomster har styrelsen ägnat en tanke åt de dövblinda ungdomar. Kontakt har tagits med dem vid ett par tillfällen, och det planeras nu en särskild kurs för dövblinda tillsammans med döva ungdomar. Kursen ska äga rum på Carlborgsons gård i junimånad 1972.

Göteborgs dövas ungdomsklubb har i samarbete med SDU anordnat Luciafest i Göteborg. Det är första gången som SDU:s luciafest anordnats utanför Leksand, där den vanligen äger rum. Lucian var i år Britt-Marie Klar från Stockholm, och SDU:s representant Leif Sandberg fick den äran att kröna årets Lucia.

Riksungdomsträff

SDU har i samarbete med De dövas ungdomsförening "Skåne" haft en riksungdomsträff dagarna den 29-31 maj, förlagd till Åsljunga fri-luftsgård utanför Hässleholm. Där var ett 85-tal ungdomar, representerade från tio ungdomsklubbar i hela Sverige, samlade. Under vistelsen hade vi en föreläsning "SSU, verksamhet och dess mål". SDU hade också tillfälle att informera församlingen om SDU:s verksamhet och framtida planer. Vi hade även gårally kombinerad med frågesport, och en årlig särskilt frågesport förekom också. Vandringenspriset till De dövas ungdomsförening "Skåne" för andra gången.

Där var även tillfälle till ungdomarnas egen "Halvtimme", och pjäserna uppskattades också.

Ekonomi

Förbundets ekonomi har tidigare år varit otillfredsställande, varför verksamheten har varit hämmande, och då Skolöverstyrelsen det sistlidna året för första gången bidragit SDU med 8.750:- har verksamheten varit bättre, och den ekonomiska svårigheten har avsevärt lättats.

SDR har delgett SDU 2.000:-, och vi har också erhållit 1.000:- i tilläggsanslag avsett för de svenska deltagarnas vistelse å ungdomsfestival i Ålesund i Norge.

SDU har även erhållit bidrag på 2.000 kronor av Sven Jerrings fond, vars bidragit gjort det möjligt för SDU att i samarbete med Ungdomens Röda Kors i Göteborg genomföra ungdomsledarkurs.

Slutord


SDU vill rikta ett varmt tack, speciellt till Skolöverstyrelsen och Sven Jerrings fond för bidragen, då de visat förståelse och intresse för de döva ungdomar. Ungdomsföreningarna har visat en aktivitet som inneburit en stor, frivillig insats av ungdomarna.

Här i Sverige bör de döva ungdomar kunna komma upp till den kulturella nivån, som präglas i de nordiska länderna, om myndigheterna och de olika institutionerna i Sverige hade samma förståelse för döv ungdom som de har i de nordiska länderna.


Vi bör nu i detta innevarande år arbeta fram en mycket aktiv verksamhet inom den kulturella planen med tanke på den nordiska kulturfestivalen som anordnas av SDR i Göteborg 1972.


Lund den 21 januari 1972.

Hans-Eric Smedberg
Ordf.


Börje Bergström
Vice ordf.


Anders Sundström
Kassör


Leif Sandberg
Sekr.


Tage Karlsson
Ledamot

Nils Molin
Ledamot